- 1 -

2025 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 ニ ッ ポ ン イ ン シ ュ ア 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 坂 本 真 也

（コード番号：5843 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役兼管理事業部長 竹 村 洋 一

（TEL 092-726-1080）

通期業績予想と実績値の差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年８月８日に公表いたしました 2025 年９月期通期業績予想値と本日公表の実績値と

の差異について、下記の通りお知らせいたします。また、本日開催の取締役会において、下記の通り

2025 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（増配）について、2025 年 12 月 24 日開催予定の第 25

期定時株主総会に付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2025 年９月期業績予想値と実績値との差異

（１）2025 年９月期 通期業績予想数値の修正（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（ A）
百万円

3,715

百万円

639

百万円

652

百万円

440

円 銭

157.04

実 績 （ B ） 3,737 759 775 528 188.49

増 減 額 （ B - A ） 22 119 122 88

増 減 率 （ ％ ） 0.6 18.7 18.7 20.0

（ご参考）前期実績

（2024 年９月期）
3,220 418 410 280 100.73

※なお、金額については、百万円未満の端数を切り捨てて記載しております。

（２）差異の理由

前回の業績予想発表後も、積極的な新規取引先の開拓を継続することでさらなる市場シェアの

拡大を図る一方、タイアップを通じて商品に新たな価値を付加し、既存クライアントに対しては

随時情報収集を行いながら、新たな商品設計の提案を行うなど、顧客ニーズへの対応強化に取り

組んでまいりました。また、ＳＭＳを活用したＷＥＢ請求・オートコール・ＡＩオペレータによる

オートメーション化を図るなど、回収業務の効率化にも積極的に取り組んでまいりました。この

結果、前回の業績予想を上回る結果となりました。

- 2 -

２． 剰余金の配当について

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

2025 年８月８日公表

前期実績

（2024 年９月期）

基準日 2025 年９月 30 日 同左 2024 年９月 30 日

１株当たり配当金 19 円 16 円 11 円

配当金総額 53 百円 45 百円 30 百円

効力発生日 2025 年 12 月 25 日 同左 2024 年 12 月 25 日

配当原資 利益剰余金 同左 同左

（２）理由

当社は、事業拡大のための投資を見据えるとともに、継続的な配当を行うため、年１回の期末配

当として配当性向 10％以上を目標とすることを基本方針としております。

2025 年９月期の期末配当につきましては、上記の方針に基づき、前回予想に比べ３円増配とな

る１株当たり 19 円に修正いたします。

以 上